COMPTE RENDU SUCCINCT
DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 26 mai 2015

L'an deux mille quinze, le 26 mai 4 20 h 30, les membres du Conseil Municipal 1également convoqués
se sont réunis en séance publique sous la présidence de Monsieur Jean-Michel GIRAUDEAU, Maire,
a la Mairie, salle du Conseil.

Etaient présents : Monsieur Jean-Michel GIRAUDEAU, Maire, Madame Michéle DESCHAMPS,
Madame Muriel CHEVRON, Monsieur Olivier MALECAMP, Monsieur Alain LE CUNFF, Madame
Edith LOTHE, Monsieur Cédric FAUCHEUX, Maires-Adjoints, M. Thierry FAVOCCIA, Monsieur
Nicolas FOUQUE, Madame Anne-Marie BARET, Monsieur Dominique PIGEAUD, Madame Liliane
CICERON, Monsieur Patrick BONNEMYE, Madame Christine BILLARD, Monsieur Yves
ARDELLIER, Madame Marie-Héléne CHAPDELAINE, Madame Angélique GOUNY-OUTREBON,
Madame Sandrine LOUIS, Monsieur Olivier FERON, Monsieur Nicolas PIOT, Monsieur Philippe
JOLY, Monsieur Jean-No&l DAUFFY, Madame Anais GRAVADE, Monsieur Raymond PIGNOL.

Absents excusés : Monsieur Olivier GARIN qui donne pouvoir 4 Madame Sandrine LOUIS, Madame
Sylvie CAROEN qui donne pouvoir 8 Madame Muriel CHEVRON, Madame Christine TAVERNIER
qui donne pouvoir 8 Madame Michéle DESCHAMPS.

Date de convocation : 20 mai 2015

Secrétaire de Séance : Madame Anne-Marie BARET

Nombre de Conseillers en exercice : 27
Présents et représentés : 27

Aprés avoir procédé a I’appel des Elus, Monsieur le Maire fait adopter le Compte Rendu de la séance
du 24 mars 2015.

LE CONSEIL MUNICIPAL,
APRES EN AVOIR DELIBERE,

I. AFFAIRES GENERALES

e Délibération n°CM10/36/2015 : Remplacement d’un conseiller démissionnaire au sein des
commissions communales Vie Associative-Fétes et Manifestations, Jeunesse-Sports-CME,
Commission Restauration et Caisse des Ecoles

- Désigne Monsieur Raymond PIGNOL en remplacement de Madame Sandrine DUTATE dans les
commissions et instances suivantes :

- Commission Vie Associative — Fétes et Manifestations

- Commission Jeunesse — Sports - CME

- Commission Restauration

- Caisse des Ecoles

- Dit que la présente délibération abroge la délibération n°CM09/14/2015 du 24 mars 2015.

Adopté a la majorité absolue (3 voix pour : M. DAUFFY, Mme GRAVADE, M. PIGNOL et 24
abstentions)




e Délibération n°CM10/37/2015 : Décisions du Maire prises en application des articles L.2122-22
et L.2122-23 du C.G.C.T depuis le 9 mars 2015

- Prend acte de ces décisions :

- Décision n°016/2015 en date du 10 mars 2015 : Contrat de service - Analyse d’échantillons d’eau
sanitaire pour la recherche de légionelles dans les batiments communaux — SGS MULTILAB — 412.90
€HT

- Décision n°017/2015 en date du 10 mars 2015 : Contrat d’entretien et de maintenance des
équipements et aires collectives de jeux sur la commune — Sociét¢ KOMPAN - 3 829.20 € TTC

- Décision n°018/2015 en date du 31 mars 2015 : Convention d'accueil — Mini-camp 2015 a la base
de loisirs de Brillon — 1 720.00 € TTC

- Décision n°019/2015 en date du 31 mars 2015 : Convention relative au fonctionnement de la
fourriére de Cheptainville — Opérations d'enlévement, de garde et de restitution des véhicules sur le
territoire de la commune — 276.00 € TTC par opération

- Décision n°020/2015 en date du 31 mars 2015 : Avenant N°1 au contrat N°150207 relatif a la
maintenance de l'interface financiére "Scolariciel" — Technocarte — 150.00 € HT

- Décision n°021/2015 en date du 10 avril 2015 : Signature d’un protocole de concession de licence
d’utilisation et abonnement au contrat de service n°150207 avec la société Technocarte — 2 316.07 €
TTC

- Décision n°022/2015 en date du 13 avril 2015 : Détermination des prestations et moyens de
paiement sur la régie recettes "scolaire"

- Décision n°023/2015 en date du 14 avril 2015 : Signature d'un contrat associatif de cession de
spectacle — "CELTIC ET TAC" — Concert celtique du 24/05/2015 — 1 500.00 € TTC

- Décision n°024/2015 en date du 15 avril 2015 : Participations des familles pour le séjour Espace
Jeunes a Loxstedt

- Décision n°025/2015 en date du 23 avril 2015 : Contrat de mise en propreté des installations
d'évacuation des buées grasses de cuisine — Société ISS Hygiéne et Prévention — 1 620.00 € TTC

- Décision n°026/2015 en date du 5 mai 2015 : Signature d'un contrat de cession de spectacle —
Festival "De jour // De Nuit 2015" intégré a la "Rencontre des Arts" — Compagnie "La Constellation"
—3000.00 € TTC

- Décision n°027/2015 en date du 18 mai 2015 : Signature d'un contrat de cession de spectacle vivant
— "Chansons d'amour traficotées" par Les Divalala — 4 000.00 € TTC

- Décision n°028/2015 en date du 18 mai 2015 : Signature d'un contrat de nettoyage des vitres —
Société Cofraneth pour 3 ans — 4 120.59 € TTC par an

- Décision n°029/2015 en date du 18 mai 2015 : Signature d'une convention pour 'organisation,
la gestion et 'animation d'un mini séjour "Petits Chefs" — Atout Groupes — 4 030.00 € TTC

IL. INTERCOMMUNALITE

e Délibération n°CM10/38/2015 : Finances - Fixation de nouveaux critéres de répartition
du préléevement du Fonds national de Péréquation des ressources Intercommunales et
Communales (FPIC) entre la CCA et ses communes membres

- Approuve les nouvelles modalités de répartition du FPIC entre la Communauté de
communes de I’Arpajonnais et de ses communes membres, en vertu desquelles la CCA
prendra a sa charge, en 2015, la totalité du prélévement FPIC.

- Donne pouvoir au Maire afin de poursuivre 1’exécution de la présente délibération.

Adopté a I'unanimité




III. FINANCES

o  Délibération n°CM10/39/2015 : Commune — Adoption du Compte de Gestion — Exercice 2014

- Approuve le compte de gestion du Trésorier Principal pour I’exercice 2014. Ce compte de gestion,
visé et certifié conforme par 1’ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue

des comptes :

Section Recettes Dépenses Résultats de Excédent ou Résultat de
(a) (b) L’exercice déficit cloture
(c=a-b) antérieur d+c¢)
reporté (d)
4400961.35€| 4068 585.90 € 332375.45€ 394 772.93 € 727 148.38 €
Fonctionnement

Investissement 941 566.57 € 540 036.20 € 401 53037€| -447746.30€ -46 215.93 €
TOTAL 5342 527.92 €| 4608 622.10 € 733 905.82 € -52 973.37 € 680 932.45 €

Adopté a l'unanimité des suffrages exprimés (4 abstentions :

M. JOLY, M. DAUFFY, Mme

GRAVADE, M. PIGNOL)

e Délibération n°CM10/40/2015 : Commune — Adoption du Compte Administratif — Exercice

2014

Monsieur le Maire ayant quitté la séance,

- Adopte le compte administratif de 1’exercice 2014 :

Section Recettes Dépenses Résultats de Excédent ou Résultat de
(a) (b) L’exercice déficit cloture
(c =a-b) antérieur d+c¢)
reporté (d)
4400961.35€| 4068 585.90 € 332375.45€ 394 772.93 € 727 148.38 €
Fonctionnement

Investissement 941 566.57 € 540 036.20 € 401 530.37€| -447 746.30 € -46215.93 €
TOTAL 5342 527.92 €| 4608 622.10 € 733 905.82 € -52 973.37 € 680 932.45 €

Adopté a l'unanimité des suffrages exprimés (4 abstentions : M. JOLY, M. DAUFFY, Mme

GRAVADE, M. PIGNOL)

e Délibération n°CM10/41/2015 : Commune — Affectation des résultats — Exercice 2014

- Décide d’affecter les résultats de 1’exercice 2014 comme suit :

En section d’investissement — Dépenses :

Compte 001 — Déficit de I’exercice 2014

En section d’investissement — Recettes :

Compte 1068 — Excédent de fonctionnement capitalisé

En section de fonctionnement — Recettes :

Compte 002 — Résultat de fonctionnement reporté 2014

46 215.93 €

73 600.57 €

653 547.81 €




Adopté a I'unanimité des suffrages exprimés (4 abstentions :

M. JOLY, M. DAUFFY, Mme

GRAVADE, M. PIGNOL)

o Délibération n°CM10/42/2015 : Bilan 2014 des Cessions et Acquisitions fonciéres

- Approuve la politique d’acquisitions et de cessions fonciéres de la Commune, a savoir qu'en 2014, la

Commune a cédé :

- Une parcelle cadastrée AL n° 40 d’une superficie totale de 18a 99 ca située 31, rue de
Trévoix évaluée a 4 700.00 €, acte signé le 26 février 2014.
- Une parcelle cadastrée AB n°449 d’une superficie totale de 87 ca située 11, Grande Rue
évaluée a 3 915.00 €, acte signé le 29 juillet 2014.

- Décide d’en informer la population.

Adopté a I'unanimité

o Délibération n°CM10/43/2015 : Assainissement — Adoption du Compte de Gestion — Exercice

2014

- Approuve le compte de gestion du Trésorier Principal pour I’exercice 2014. Ce compte de gestion,
visé et certifié conforme par 1’ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue

des comptes :

Section Recettes Dépenses Résultats de Excédent ou Résultat de
(a) (b) L’exercice déficit cloture
(c=a-b) antérieur (d+c¢)
reporté (d)
128 006.33 € 60 128.41 € 67 87792 € 179 343.16 € 247 221.08 €
Exploitation

Investissement 119 519.08 € 2342.15€ 117 176.93 € -68 688.56 € 48 488.37 €
TOTAL 247 52541 € 62 470.56 € 185 054.85 € 110 654.60 € 295 709.45 €

Adopté a I'unanimité

o Délibération n°CM10/44/2015 : Assainissement — Adoption du Compte Administratif — Exercice

2014

Monsieur le Maire ayant quitté la séance,

- Adopte le compte administratif de I’exercice 2014 :

Section Recettes Dépenses Résultats de Excédent ou Résultat de
(a) (b) L’exercice déficit cloture
(c=a-b) antérieur (d+c¢)
reporté (d)
128 006.33 € 60 128.41 € 67 877.92 € 259 621.72 € 247 221.08 €
Exploitation

Investissement 119 519.08 € 2342.15€ 117 176.93 € -68 688.56 € 48 488.37 €
TOTAL 247 52541 € 62 470.56 € 185 054.85 € 190 933.16 € 295 709.45 €

Adopté a 'unanimité




e Délibération n°CM10/45/2015 : Budget Communal — Cadences d’amortissement — Distributeur
Automatique de Billets — (DAB)

- Décide de fixer, comme suit, la cadence d’amortissement des dépenses supportées par la Commune
pour la mise en ceuvre du futur Distributeur Automatique de Billets (DAB) situé au 2 rue de la
République, a :

Travaux Distributeur Automatique de Billets 5 ans

Adopté a I'unanimité

e Délibération n°CM10/46/2015 : Demande de subvention dans le cadre du Contrat Régional —
dépot du dossier

- Approuve le programme des opérations présentées pour un total subventionnable de
1 817 316,00 € HT, soit 2 180 779,20 € T.T.C., I’échéancier financier prévisionnel de réalisation
annex¢ a la présente délibération.

- Décide de déposer un dossier en vue de la conclusion d’un contrat régional territorial selon les
éléments exposés.

Adopté a la majorité absolue (4 voix contre : M. JOLY, M. DAUFFY, Mme GRAVADE, M.
PIGNOL)

e  Délibération n°CM10/47/2015 : Demande de subvention exceptionnelle : Réaménagement de la
Place des Tilleuls

- Décide de demander une subvention exceptionnelle au taux maximum pouvant étre allouée auprés du
Ministére de I’Intérieur, dans le cadre du réaménagement de la Place des Tilleuls.

- Charge M. le Maire d’adresser le dossier de demande de subvention.

Adopté a I'unanimité

o Délibération n°CM10/48/2015 : Autorisation donnée au Maire de signer une convention de
partenariat avec ERDF pour l'entretien des postes de distribution publique d'électricité

- Approuve les termes de la convention relative a l'entretien des postes de distribution publique
d'électricité proposée par ERDF.

- Autorise le Maire a signer ladite convention.
- Donne pouvoir au Maire afin de poursuivre I’exécution de la présente délibération.

Adopté a I'unanimité

e Délibération n°CM10/49/2015 : Solidarité Népal : versement d’une subvention exceptionnelle

- Décide d’accorder a I'UNICEF une subvention exceptionnelle « Solidarité Népal » ayant trait a
I’exercice 2015.

- Fixe le montant de cette aide a 500,00 €.

- Dit que la dépense sera prélevée a I’article 6713 du Budget Primitif 2015.



- Prend acte de ’organisation au mois de juin d’une collecte de dons par les €lus du Conseil
Municipal des Enfants.

Adopté a I'unanimité

IV.PERSONNEL

o  Délibération n°CM10/50/2015 : Création d’emploi

- Décide d’adopter les modifications, a compter du 1% juillet 2015, du tableau des emplois ainsi
proposées :

Filiére : Technique,

Cadre d’emploi : Adjoints techniques,

Grade : Adjoint technique principal de 1% classe
- ancien effectif : 1
- nouvel effectif : 2

Filiére : Technique,

Cadre d’emploi : Adjoints techniques,

Grade : Adjoint technique principal de 2éme classe
- ancien effectif : 5
- nouvel effectif : 4

- Dit que les crédits nécessaires a la rémunération et aux charges des agents nommés dans les emplois
sont inscrits au budget, chapitre 012.

Adopté a I'unanimité

V. URBANISME

o Délibération n°CM10/51/2015 : Garantie d'emprunt avec contrat de prét en annexe — Projet
"19, rue de la Roche"

- Accorde sa garantie & hauteur de 100% pour le remboursement d’un Prét d’un montant total de
4 031 680.00 euros souscrit par I’Emprunteur aupres de la Caisse des dép6ts et consignations, selon les
caractéristiques financiéres et aux charges et conditions du Contrat de Prét N° 21063, constitué de 04
Lignes du Prét.

Ledit Contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente délibération.

- Dit que la garantie de la collectivité est accordée pour la durée totale du Prét et jusqu’au complet
remboursement de celui-ci et porte sur I’ensemble des sommes contractuellement dues par
I’Emprunteur dont il ne se serait pas acquitté a la date d’exigibilité.

Sur notification de I’impayé par lettre simple de la Caisse des dépots et consignations, la collectivité
s’engage dans les meilleurs délais a se substituer & I’Emprunteur pour son paiement, en renongant au
bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires a ce réglement.

- S'engage pendant toute la durée du Prét a libérer, en cas de besoin, des ressources suffisantes pour
couvrir les charges du Prét.

Adopté a la majorité absolue (4 voix contre : M. JOLY, M. DAUFFY, Mme GRAVADE, M.
PIGNOL)




e Délibération n°CM10/52/2015 : Convention Etablissement Public Foncier d’Ile de France :
compte-rendu d'activité 2014

- Prend acte de la transmission par 1’Etablissement Public Foncier d’Ile de France du suivi de la
convention liant la commune d’Ollainville & cet établissement pour 1’année 2014.

La séance est close a 22h20.

: _Monsieur le Maire, Jean-Michel GIRAUDEAU
Pour lg Maire empéché,

/\ - 1°" adjoint

Le compte rendu détaillé de la séance sera consultable en Mairie et aux heures d’ouvertures
habituelles, 2 compter du 15 juin 2015.







